
JW
AYマ

ガ
ジ
ン
 第
40号

／
2026.1-3月

号
　
発
行
・
株
式
会
社
JW
AY　

JW
AY本

社
  茨
城
県
日
立
市
幸
町
1-19-1

Vol.40

2026
1-3月

桜塚





試合開始2時間前 試合開始1時間30分前 試合開始40分前 試合開始

ロボッツブースターの声

試合開始2時間前から一般入場開始！
まずは自分の席を確認しよう！

観戦前にアリーナグルメでエネルギーチャージ！
試合で盛り上がるグッズもチェックしよう♪

ＲＤＴによるオープニングショー！
試合前から大盛り上がり♪

いよいよ試合スタート！
みんなで茨城ロボッツを
応援しよう！

ロボスケ
とも

会えるか
も！ロボスケ
とも

会えるか
も！

ペンライ
トを

振って一
緒に

盛り上が
ろう！

ペンライ
トを

振って一
緒に

盛り上が
ろう！

 ギリギリの試合をしている時に
選手たちだけじゃなくてブースター
のみんなも一体となって応援して
乗り越えるのがいい！

 選手との距離感、バッシュの音、
ドリブルの音もすごく聞こえる、
近くで見られる！アリーナ全体
で盛り上がれるのがすごく良い！

 バスケットのルールがまったく
わからなくて大丈夫かなと思った
けど、周りに合わせて声を出して
いけばわからなくても楽しめる！

 我を忘れて一生懸命応援する
のが一番！ 大きな声を出して、
みんなで声が枯れるまで応援する
のがロボッツの一番いいところ！

 選手の活躍を身近で見たら
すごく応援したくなると思う！

ブースターへのメッセージ
茨城ロボッツの
HPはこちら

60試合と長いシーズンで、日立での
試合も多くなっています。
ブースターの皆さんの力も必要です
し、これから勝てるゲームをたくさん
見せられるようにがんばりますので
ぜひ応援してください！

長谷川暢 キャプテン

2025年10月11日（土）、12日（日）
日立市池の川さくらアリーナで開催された
「茨城ロボッツ VS 群馬クレインサンダーズ」！
今回は、ロボッツブースターの一日をレポートします！
★ロボッツブースターとは、茨城ロボッツを応援するファンのこと

ロボッツブースターの１日をご紹介

茨城ロボッツの試合を観に行ってみたい方へ、

会場内は
飲食ＯＫ

！



❻❻ ❺❺

日立市

日立市
教育委員会
学校給食
紹介サイト

東海村
教育委員会
学校給食
紹介サイト

委員会活動であったり、１年生の
お世話をしたりするなど、いろいろ
なところで「貢献」の姿を見せて
くれる素晴らしい子どもたちです！

１０：３０～、１５：３０～ ほか放  送  時  間

ＪＷＡＹ１１ch（地デジ１１ch）放送チャンネル

この学年のいいところは、
元気がいっぱいでみんな
素直なところです！

・

・

・

・ 

・ 

バターロール

牛乳

ポークビーンズ

マカロニサラダ

オレンジ

・

・

・

・

・  

ハンバーガーまるパン

ハンバーグ

牛乳

ピクルス入りツナサラダ

ソーセージとポテトのスープ

日立市
宮田小２年生 会瀬小６年１組

いつも美味しい給食を
作ってくれてありがとうございます！

これからも美味しい給食を
作ってください！

いつも美味しい給食を
作ってくれてありがとうございます！

これからも美味しい給食を
作ってください！

学校自慢は、
教室から海と山が
見えることです！

学校で楽しいことは、
水曜日の「宮田っ子タイム」です！
縦割り班活動とクラス遊びが
あってとても楽しいです！

担任の先生

担任の先生



１０：３０～、１５：３０～ ほか放  送  時  間

ＪＷＡＹ１１ch（地デジ１１ch）放送チャンネル

❽❽ ❼❼

舟石川小３年３組

いつも笑顔で「おはようございます」
「ありがとう」「ごめんなさい」、
困ったときには助け合えるステキな
子どもたちです！

どんなことにも積極的にチャレンジ
できる子どもたちです！

・

・

・ 

・

汁なし肉みそうどん

牛乳

きゅうりのさっぱりサラダ

アップルシャーベット

・

・

・

・  

・

ごはん

牛乳

マーボーなす

ちゅうかサラダ

ごもくスープ

滑川小５年１組

いつも美味しい給食を
作ってくれてありがとうございます！

これからも美味しい給食を
作ってください！

いつも美味しい給食を
作ってくれてありがとうございます！

これからも美味しい給食を
作ってください！

明るくて元気で
協力しあえることが
クラスの自慢です！

クラス自慢は、

みんな毎日元気な

ところです！

担任の先生担任の先生
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ひたちメディア探検少年団

とうかい子どもキャンパス

明秀学園日立高校 探求活動部

アナウンサー体験やナレーション収録

にも積極的にチャレンジ！

取材で得た情報などをもとに、

かみね動物園を紹介するニュース原稿を作成！

動物たちのベストショットを

狙って、根気強く撮影します！インタビューの心得を学んで早速実践！

かみね動物園をリポート！

リポートの内容をその場で考えて

もらい撮影しました！

アナウンス講習では、

取材した内容をもとに 原稿作成、

カメラに向かって、ニュース原稿を読みました！

赤羽緑地を取材！

取材した内容をしっかりメモ！
ＦМひたちでは、

ラジオに生出演！

「原子力科学館」「歴史と未来の 交流館」で取材に挑戦！

お互いにインタビュー！

撮影やインタビューの

方法などを学びました。



お互いおトク になりました！

＼紹介されたお客様も／＼紹介されたお客様も／

JWAYご利用中のJWAYご利用中の
あなたあなた

お子様世代お子様世代

親戚・ご友人親戚・ご友人

紹介した方

ご家族・お友達ご家族・お友達

0120-816-454
WEBからの

お問い合わせはこちら▶

いつだって、つながっていよう。

ご紹介の際は、こちらまでお問い合わせください！

    

・以下の①～③に当てはまる方が、ご紹介の対象となります。
　①ご家族・お知り合い・ご親戚など ②JWAY提供エリアにお住まい ③JWAY未加入者様 
・ご紹介先の方がご加入された場合、ご紹介元・ご紹介先の双方へ御礼の商品券をプレゼントいたします。
・ご紹介先の方が複数のお客様から紹介があった場合は、
　最初にご紹介いただいた方にお礼の商品券をプレゼントいたします。
・本キャンペーンの適用は、ご紹介先の方がJWAY契約時にお申し出いただいた場合に限ります。
・他のキャンペーンと併用できない場合がございます。
・ご紹介元のお客様及びご紹介先の方の個人情報は、本キャンペーン以外に使用いたしません。

2026年2026年
3月31日3月31日

までまで

【受付期間】【受付期間】

紹介された方

ご紹介ご紹介キャンペーンキャンペーン
も も

商品券商品券

3,0003,000 円分円分

商品券商品券

3,0003,000 円分円分

＼紹介したあなたも／＼紹介したあなたも／

    

ご紹介の条件

ご近所様ご近所様

紹介した方 紹介された方

例えば
こんな方にご紹介





1616 1515

ＪＷＡＹギャラリー
ラジオ体操／新日立音頭体操

ＪＷＡＹギャラリー
ラジオ体操／新日立音頭体操

地域情報
投稿ビデオコーナー
ＣＳオススメ

ＪＷＡＹギャラリー
ＣＨＡＬＬＥＮＧＥ　ＩＢＡＲＡＫＩ

けーぶるタイム
なれたらいいな なりたいな
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ＣＳオススメ コミュニティプラス 月曜号 コミュニティプラス 火曜号 コミュニティプラス 水曜号 コミュニティプラス 木曜号 コミュニティプラス 金曜号

コミュニティプラス 金曜号

ＱＶＣチャンネル 00

00

ＱＶＣチャンネル
地域情報

ｓａｔｏｎｏｋａ

ｓａｔｏｎｏｋａ
地域情報

登山で頂きメシ！

韓国ドラマ「魔女は生きている」

けーぶるタイム
地域情報

なれたらいいな なりたいな

給食だいすき
投稿ビデオコーナー

地域情報
おまつりニッポン（1-15 日）／壮観劇場（16-31 日）

安心オスペンギン
絶景茨城

おまつりニッポン（1-15 日）／壮観劇場（16-31日）

地域情報
投稿ビデオコーナー
ＣＳオススメ

ＪＷＡＹギャラリー
ＣＨＡＬＬＥＮＧＥ　ＩＢＡＲＡＫＩ

けーぶるタイム
なれたらいいな なりたいな

介護予防体操
ＣＳオススメ

ＣＨＡＬＬＥＮＧＥ　ＩＢＡＲＡＫＩ
むらびと通信

介護予防体操
ＣＳオススメ

ＣＨＡＬＬＥＮＧＥ　ＩＢＡＲＡＫＩ
むらびと通信

投稿ビデオコーナー
ＣＳオススメ
けーぶるタイム

なれたらいいな なりたいな
給食だいすき
風景巡り

投稿ビデオコーナー
ＣＳオススメ

ライブカメラチャンネル

けーぶるタイム
地域情報

なれたらいいな なりたいな

給食だいすき
投稿ビデオコーナー

ライブカメラチャンネル

給食だいすき
安心オスペンギン

地域情報

地域情報

地域情報

ＣＳオススメ

ミュージックセレクション

※ 　マークは初回放送です。

※ 2025 年 12 月時点での編成です。

※ 12/29 ～ 1/4 は特別編成になります。

コミュニティプラス 月曜号 コミュニティプラス 火曜号 コミュニティプラス 水曜号 コミュニティプラス 木曜号 コミュニティプラス 金曜号

今週の
コミュニティプラス

総まとめ

今週の
コミュニティプラス

総まとめ

今週の
コミュニティプラス

総まとめ

フォローは
こちら

TimeTree
（カレンダーアプリ）で
放送スケジュールが
確認できます！

【初回】
月～金曜日 16:00 ～

（更新：月～金曜日）

週５更新！

【再放送】
月～金曜日 19:00～他

【総まとめ】
土曜日 20:00～
日曜日 12:00～他

コミュニティプラス 月曜号 コミュニティプラス 火曜号 コミュニティプラス 水曜号 コミュニティプラス 木曜号 コミュニティプラス 金曜号

コミュニティプラス 月曜号 コミュニティプラス 火曜号 コミュニティプラス 水曜号 コミュニティプラス 木曜号 コミュニティプラス 金曜号

風景巡り ＣＳオススメ

けーぶるタイム
なれたらいいな なりたいな

給食だいすき

コミュニティ
プラス

コミュニティ
プラス



ＰＣでもスマホでも
ＦＭひたちが聴けます。

リスラジ

インターネット・サイマル放送です。
インターネットで、「リスラジ」と検索して
ください。
そこで、「ＦＭひたち」をクリックすると、
今の放送が聴けます。
つまり、パソコンでも、スマホでも
ＦＭひたちが聴けるようになりました。

〈パソコンの場合〉
 インターネットで、「リスラジ」と検索して
 ください。
 「全国のラジオ局→関東→ＦＭひたち」
 を選択。
 左上の「再生マーク  ▶ 」をクリック
 すると再生されます。

〈スマホの場合〉
 無料のアプリ「リスラジ」をダウンロード
 してください。
 アプリを起動して、画面下部の　　を  
 タッチし「FMひたち」を探し選択。
 （お気に入り登録しておくと便利です）
 左下にある「再生マーク  ▶ 」をタッチ
 すると再生されます。

みんなのサンデー防災00

KZOO ALOHA HOTLINE

みすゞさんと明るいほうへ
目覚めの時間

月：川久保秀一/真木ひろか　火：辛島美登里/西達彦　水：松本英子/蒼山慶大　木：杉真理/山口真奈

倉田希実子

00

00

00

30

00

00

00

00

00

00

00

00

00

30

00

00

30

00

00

00
30

00

森雅紀の目覚ましラジオ00

タウンインフォメーション50

タウンインフォメーション

5
6

24
23

21

20

19

18

17
16
15
14

13

11
10
9

25

00

Morning Stream
Morning Community

Rock Garden
Sound Grace
Jazz Note

00

00

00

30

タウンインフォメーション50 ピックアップミュージック55
ピックアップミュージック55

00

リメンバーミュージック00

00

アフタヌーンパラダイス

キミと30min

スター名曲選

立木竜一、の艶歌でえ～んか！
立木竜一、/hana

週刊
Nobby タイムズ

アニメ関門文化学園
インディーズ・アロー 渡辺俊美の

INTER PLAY 佐倉ユキのサンサタRadio! アイパー滝沢の
ホウ！リーナイトフィーバー

めんそーれ読谷

ガウラジ

七海局長とまどか調査員のイベント情報局

夕焼け小焼け after４

Jazz Vocal の夜
slow life, slow music

生放送

生放送

生放送

生放送

再放送

再放送

生放送

00

DJ Nobby's
Tokyo LIVE!!

00

お台場レインボーステーション00

21
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19

6
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8

11

12

13

17

5

9
10

14

あかねサステナブル

RADIO BOHEMIA

7:02

7:21

7:30

7:40

ニュース
交通情報 ( 提供 : マルト )
天気予報
日立市からのお知らせ

8:00

8:10

8:30

8:33

日立市からのお知らせ
交通情報 ( 提供 : マルト )
交通情報
天気予報 ( 提供 : 筑波銀行 )

12:12
12:15
12:26
12:31

交通情報
天気予報
日立市からのお知らせ
日立のトップアスリート
( 提供 : 日立製作所グループ )

12:47

13:08

健康ナビ：月
（提供 :日立市地域医療協議会）
歯の健康ナビ：偶数月の第 1金
（提供 : 日立歯科医師会）
日立市からのお知らせ

7:07
7:14
7:18

天気予報
交通情報
ニュース

7:49
8:38

天気予報
交通情報

16:02
16:10
16:30

55

ニュース
交通情報
日立のトップアスリート
( 提供 : 日立製作所グループ )

17:13
17:30
17:40

日立市からのお知らせ
地元のお店で買い物しよう（火～金）
交通情報 ( 提供 : マルト )

グッドモーニング日立

Lunch box

Music Hot Flavor コウセイラジオ 明日、なに着る？

Holiday of Smiling

Brand-New Saturday

あの頃青春グラフィティ

HeartStation
井上昌己のprecious moment

SATURDAY SUPER LEGEND

みんようの時間
金曜日のあるぺじお
竹輪舞子

0000

30

0000

キャプテンズ・レディオ
LIVE!LIVE!LIVE!

PROTO
ジャズ SPタイム

PRESIDENT STATION TOKYO（第１～３・５）
江口さんの部屋（第４）

00

日立のトップアスリート総集編

絶対負けない社長の法則
おはようサンデー
河村由美

00

00

00 TABARU  Love Emotion

54

00

Brand-New Saturday00
映画の話をしよう！40

ピックアップミュージック55

グッ★モニ00

グッ★モニ00
健康向上委員会

DJ寺田のあれこれホーリーホック
ソトコトラジオ 45

00
30

00 Nice'n Easy Time

15

16

Great KENPOKU00

Great KENPOKU00DJ寺田のあれこれホーリーホック00

@FRIDAY!
くりやまけーすけ / 福山香温

00

𠮷田メロディとステキな時間

00

30

金曜日のあるぺじお
竹輪舞子00

週刊メディア通信00

モナリザラウンジ
00

00 00

00

00

00 26

28

27

00

00

本牧ヤグチ
吉祥寺アンリミテッド
The Essence of Music KOKIA

タウンインフォメーション

タウンインフォメーション

00

30

00

ピックアップミュージック55

12:07 交通情報
12:21 PTA 「愛の記録（茨P連）」
13:00 日立市からのお知らせ
13:10 トップアスリート（水）

00

E-LOUNGE MUSIC PLACE
DJしげるのアーユーレディ！？

デジタル建設ジャーナル00

SPACE SHOWER RADIO
サンドウィッチマンのラジオやらせろ！

00

30

JP TOP 20　山川智也
00

ロコラバ‐LoCo Lovers-

建築のトビラ00

Premium  G
　大石 吾朗 / 星本エリー00

プロボウラー名和秋の海街レイディオ
City Lights On the Breeze

00

30

Smile Eyesのトンデモナイト‼
Flying Café

00

30

00

30

00
00

8

7

夕暮れのシェヘラザード
KATSUMIのAmazingHITACHI!（第１・３・5）
ゆるゆるロックエンジェル（第２・４）

00
15
15

生放送

生放送

Radio espresso
徳島LSC純夏のWater side NOW！
なまら同窓会
５５５！１６３

00
30

00

00
30

00
30

00
30

00
30

00

30
花＊花 Style
Walking Talking Radio

怒ってはいけないラジオ
ゲーム・BGM夜話

K・Sスタジオ
わんわんレイディオ 00

12
「すくすく☆サタデー」00

牧山純子サウンドマリーナ00

00

00

00

55

Sound of Oasis00

花火の星
𠮷田メロディとステキな時間（全国ver.）

湘南ベース
なべやかんのブヒブヒスパークタイム

Power Up More Nippon

00

30 健康応援団・ひたち健康ナビ
リメンバーミュージック

水萌みずの
ユニ×カルラジオ

0000

タウンインフォメーション50 ピックアップミュージック55リメンバーミュージック

リメンバーミュージック ピックアップミュージック55

ピックアップミュージック25

22

● 日立市内の交流センター全23箇所
● 日立シビックセンター
● 日立市民会館
● 多賀市民会館
● 茨城県県北生涯学習センター
● ぷらっとひたち
● 湯楽の里 日立店
● ひたち南ドライブイン

● シーマークスクエア
● 東海村役場
● 東海村内のコミュニティセンター全６箇所
● 歴史と未来の交流館
● 東海村総合福祉センター「絆」
● 東海村産業・情報プラザ「アイヴィル」
● 東海村総合体育館

1818 1717

生放送

生放送

快適生活ラジオショッピング
ピックアップミュージック

15:25
15:55

週間番組表

※2025年9月時点での編成です

その他の設置協力店はJWAYホームページをご確認ください。

　 　　

再放送

リメンバーミュージック05イチ推し！だジェイ ミニ

ＨＦＭミュージック

00
45
クラシック・パラダイス！
健康向上委員会
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